Vrget tamen, quod fundator d. fol. 19. illos fratris filios, & illorum descendentes ad miserit, ut patet ibi: Faleçao sem descendentes alguns; & tunc videtur quod filia Rea naturalis, tanquam possessoris filia est præferenda; quia tunc reperitur admissus filius naturalis, cum sub appellatione descendantium veniat, ex late traditis per Larrea dec. 32. Fusar. q. 314. num. 10. & 19. Millanense lib. 4. dec. 78. num. 38. Cald. conf. 9. num. 40. Peregr. de fideicom. art. 22. n. 81. & quod naturalis filius succedat in maioratu, si tacite vel expresse sit vocatus, in dubium est. Expresse Castilh. lib. 5. cap. 81. num. 48.

Sed respondeatur, quod ultra quod descendentes inveniuntur positi solum in conditione, illa comprehensio naturalium non verificatur nisi desint vocatorum filij legiti, ex Larr. supra, A. autem est vocatus, & legitimus; ergo præferendus est: si enim maioratus fuisset institutus in favorem aliquius vocatæ, & illorum descendantium sine aliorum vocatione, tunc si daretur illius votati descendens absque naturalitate, & concurreret alter consanguineus fundatoris non vocatus, tunc procederet argumentatio; quia ex illius linea solum fuit Rea votata, si solus supersit naturalis, & tunc iste est admittendus ad successionem, cum comprehensus sit in vocatione descendantium, alias illa tacita filiorum votatio nihil operaretur, ut jam judicavimus.

Quoad aliud vinculum idem est judicandum; quia neque ibi facultas nominandi data reperitur; & eisdem regulis Rea naturalis in eo succedere nequit, sic firmata sententia Vlyssipone 8. Iunij 1675. Doutor Freyre.

Res hæc ita est perspicua, ut oculis possit 143 judicari; nemo sane cordatus negabit. Plane, communis, & receptior opinio est, quod in bonis maioratus, seu Capellæ non succep- dit

dit filius legitimatus. Ita edocent Castilb. controv. tom. 5. cap. 106. Cevalb. comm. contra commun. q. 2. ex num. 55. cum seqq. Garcia de nobilitate gloss. 21. ex num. 20. Fusar. de fideicommiss. substitut. q. 408. ex num. 9. Molin. de primogen. lib. 3. cap. 3. Mier. de maiorat. 2. p. q. 2. ex num. 1. optime Pereir. de Castro dec. 14. à num. 4. Phæb. 2. p. dec. 97. à num. 9.

¹⁴⁴ Proculdubio attenta maioratus natura, sicut naturales à successione maioratus seu Capellæ excluduntur, ut statim dicemus, ita etiam legitimati. Eleganter Menoch. lib. 4. presumpt. 79. num. 4. & conf. 173. num. 77. Alexand. Raudens. de analog. lib. 1. cap. 30. ex num. 90. Surd conf. 47. 1. num. 14. & quod legitimatus non excludat consanguineos legitimos proximiores tenent Gratian. for. cap. 673. Marta de successione legali p. 1. q. 18. art. 10. Robles de Salsedo de repræsent. lib. 1. cap. 9. Fusarius ubi supra n. 17. quod sane intelligitur, etiam si filij simpliciter vocentur. Mieres supra laudatus ; & omne auctor dubium hac in lite diploma Regium, de quo fol. 28. & signanter fol. 29. ante finem, ibi : *Mas nam he minha tencão por ella ser feito prejuizo algum aos herdeiros lidimos, se os ouver, & outras quæsquer pessoas, que algum direito hajão em os ditos bens, & cousas que lhe forem dadas, & deixadas. Neque Princeps id facere potest, quod succedant legitimati in bonis maioratus seu Capellæ, extantibus legitimis nepotibus primi vocati, ubi etiam de absoluta ejus potestate contenditur, & ex clausulis ex certa scientia motu proprio intercedentibus ; Gabriel commun. lib. 3. tit. de jure quæs. conclus. 1. Menoch. de arbitrarijs q. 48. num. 7. hocque ita verum non solum in jure quæsito est, verum etiam in quærendo. Mieres in initio operis 2. p. ex num. 47. Molin. d. cap. 3. ex n. 11. Cald. de in integr. restitut. verbo in integrum restitutio num. 31. ista quippe opinio vera, & communis est indistincte.*

¹⁴⁵ Hucusque egimus de filijs legitimatis (nam legitimationes apud nos, vere, & proprie non sunt, plusquam dispensationes circa bona ; quia restringunt successionis effectum. Bene Almeyda cum alijs alleg. 2. num. 21. vers. cæterum si, & num. 22. late Castilb. controv. tom. 4. cap. 22. ex num. 134. & ex num. 148.) nunc de filijs naturalibus tantum utique dicemus, hos nequaquam succedere posse in præfatis bonis maioratus seu Capellæ ; ex eo quia præcipuus maioratus finis est familiarum conservatio, Argum. text. in L. legatum 16. in princip. ff. de usufruct. legato, & in L. 1. §. quamvis vers.

publice enim interest ff. de ventre inspic. Ord. lib. 4. tit. 100. §. 5. Covar. variar. lib. 3. cap. 5. num. 6. Castilb. controv. tom. 2. cap. 22. ex n. 2. Pereir. de Ind. gub. tom. 2. lib. 2. cap. 17. n. 13. Pinellus in L. 1. Cod. de bonis maternis 3. p. num. 102. vers. respondeo, Molin. de primogen. lib. 1. cap. 1. à num. 1. Sicque filius naturalis nunquam admittitur, cum non sit de familia, neque de domo, neque de agnatione parentis, & secundum jus Civile, & Regium filij naturales filiorum nomen non merentur. Text. in L. filium ff. de bis qui sunt sui, vel alieni juris, notant DD. ad textum in L. Lucius Titius 83. ff. de condit. & demonstr. Ord. lib. 4. tit. 92. §. 1. Pereir. d. dec. 14. à n. 4. Phæb. d. decis. 97. à num. 9. & ad prætensem effectum idem importat maioratus, seu Capella. Ord. lib. 1. tit. 62. §. 53. & lib. 3. tit. 93. in princip. Pereir. dec. 21. num. 1. Vnde inspecta dispositione testamentaria à fol. 17. in fin. & à fol. 18. & signanter fol. 19. post medium, & legali probatione Actorum; ex quibus manifeste deprehenditur, quod minor Joannes est legitimus filius Gasparis Carvalho secundo loco vocati ad istius Capellæ successionem, ut pote filius Gondifalvi primi vocati, & istius filius senior Nonius absque legitima prole occubisset, & per institutorem extet vocatus dictus Gaspar Carvalius pater Ioannis, indubitanter isti Ioanni adjudicanda venit una, & altera Capella, quin Rea tanquam filia naturalis prædicti Nonij exaudiri possit, ex dictis pro minore Joanne, & minus quoad aliud vinculum Susanæ, nam etiam in ipsum succedit iste minor virtute capacitas, quæ in eo adest, ex his omnibus judicatum per Senatores inferioris Senatus approbandum esse arbitrator. Vlyssipone die decima sexta Iunij 1675. Doutor Cerveira.

No feito do Doutor Francisco Lourenço contra Ambrosio da Sylva, Escrivão Manoel Pinheiro da Costa, se deu a sentença seguinte.

Vistos estes autos, libello do A. Antonid Lourenço Magro, contrariedade do R. Ambrosio da Sylveira, & sua mulher, mais artigos recebidos, inquirição, testamento, carta de legitimação, mais papeis, & documentos juntos; Mostrase por parte do A. que o Padre Antonio Gonçalves no testamento com que faleceo, instituiu Capella, & morgado com obrigação de missas, & vinculo perpetuo, vocação de familia, & proibição de alheação em húas vinha no sitio da Fonte do Monro, no termo desta Cidade, que parte com vinha do Doutor Francisco Lourenço Magro, & estrada que vai